Que, mediante Resolución de Alcaldía N° 1001-2015/MPSM de fecha 
22.12.2015, se promulgó el Presupuesto Institucional de Apertura de la 
Municipalidad Provincial de San Martín, Distrito Capital Tarapoto, para el 
Ejercicio Fiscal 2016; por un monto de VEINTIOCHO MILLONES 
NOVECIENTOS DOCE MIL CIENTO OCHENTA Y CINCO y 00/100 Soles (S/ 
28’912,185.00);

Que, el artículo 42°, numeral 42.1), de la Ley N° 28411 “Ley General del Sistema 
Nacional de Presupuesto” de fecha 08-12-2004; y el artículo 23° de la Directiva 
N° 005-2010-EF/76.01 -  Directiva para la Ejecución Presupuestaria, y 
modificatorias;